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Encyklopædi - Michael Kühnen 
 

14 - ALLIANCEPOLITIK 
  

   I betragtning af den store svaghed i den nye generations nationalsocialisme i 

forhold til det tyske nationalsocialistiske arbejderpartis historiske 

nationalsocialisme, må nationalsocialisternes taktik i det politiske arbejde i 

Tyskland i dag gå alle veje for at nå masserne og få indflydelse på dem.  

   Derfor udvikler Ny Fronts frontorganisationer en velgennemtænkt 

alliancepolitik. I den forbindelse holder Ny Front sig dog trods al taktisk 

smidighed til de to principper for nationalsocialistisk partiarbejde, som leder Adolf 

Hitler i 1934/45 JdF fastlagde på den daværende rigspartikongres: 

  

 Det Nationalsocialistiske Parti skulle være et ægte Weltanschauungsparti. 

 

 Det nationalsocialistiske parti stræber efter total og ubegrænset magt i 

staten. 

  

   Nationalsocialisterne kan ikke gå på kompromis med nogen af disse principper. 

Nyfrontens alliancepolitik består derfor altid og under alle omstændigheder af tre 

på hinanden følgende trin: 

  

1. Anerkendelse: De skal altid være der, hvor folk er utilfredse af en eller 

anden grund, de skal fremme stemningen for oprør og til sidst for 

revolution, og til dette formål slutter de sig til masseorganisationer eller 

vækker nogle selv. Disse vil som regel ikke kunne være 

nationalsocialistiske; det er nok for Nyfrontens kadrer, at de udtrykker og 
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styrker utilfredsheden. De må blot ikke åbenlyst modsætte sig de 

ideologiske mål og skal være parat til at anerkende nationalsocialister som 

allierede og medkæmpere. Til gengæld kan Ny Front gøre betydelige 

eksterne indrømmelser, for nazistforbuddet vil blive så meget mere 

skrøbeligt, jo flere Volksgenossen og grupper anerkender den nye 

generations nationalsocialisme som politisk kraft og alliancepartner. 

2.  overherredømme: Den Nye Front må aldrig stoppe ved den anerkendelse, 

den har opnået som politisk allieret. Når først dette er sikret, skal dens 

trænede kadrer stræbe efter at vinde politisk overherredømme i 

masseorganisationerne. Dette vil ske gennem utrættelig og eksemplarisk 

indsats som aktivister, hvilket også vil vinde beundring og godkendelse fra 

ikke-nationale socialister, og som nationalsocialistiske kadrer er særligt 

velegnede til på grund af deres etik af politisk soldaterarbejde. Desuden skal 

overherredømmet vindes ved at besætte de vigtigste - om end ikke altid de 

synlige - funktionsposter, hvilket vil sikre indflydelse på medlemslister, 

reklame og økonomi. 

3. kontrol: Så snart dominansen er sikret, overtager de nationalsocialistiske 

kadrer den totale kontrol over masseorganisationerne, som således officielt 

bliver underafdelinger af Nyfronten og det fremtidige NSDAP, idet de åbent 

anerkender og aktivt fremmer deres krav på politisk lederskab. 

  

   Denne alliancepolitik er kun mulig, hvis kadrene er præget af total disciplin og 

gennemfører alle taktiske tiltag, selv om de ikke forstår dem, og de ikke kan 

forklares åbent i begyndelsen, og altid forbliver pålidelige redskaber for ledelsen 

(se Führerprinzip). 

  

15 - STATSBORGERSKAB 
  

   Oplysningsrevolutionen erstattede adelens og gejstlighedens ledende rolle med 

borgerskabets styre. Borgeren blev derfor modellen for den vestlige demokratitype 

og den dominerende mennesketype i den liberale kapitalismes sociale og 

økonomiske form, som begge er opstået i oplysningstidens ånd. 

   Men hvis sidstnævnte havde forstået borgerbegrebet som idealbilledet af et frit, 

selvansvarligt og ansvarsbevidst individ, viste virkeligheden meget hurtigt, at en 

sådan individualisme kun kunne føre til grov materialisme, og at borgeren i 

virkeligheden kun er den person, der ønsker at tjene i stedet for at tjene, som 

sætter sit eget velbefindende over fællesskabets velbefindende og ønsker at se sig 

selv som verdens centrum. Hans komfort, hans snæversynede moral, hans 

levestandard skal være livets målestok og centrum for statens indsats. Borgerens 
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vilje er udtømt i dette. Dagens materialistiske minusverden er opstået af denne 

ånd. 

   Nationalsocialismen opfatter derfor borgerskabet som materialismens 

menneskelige billede, som den overvinder gennem arbejderklassens etik. 

  

"Borgerens verden giver plads til arbejdstagerens verden". 

  

   Dette er en vigtig forudsætning for at overvinde dekadensen gennem den 

nationalsocialistiske revolution. 

   Hvis borgerskabet i Tyskland allerede efter 1. verdenskrig havde overlevet sin 

historiske nytteværdi og var blevet presset tilbage ved det nationalsocialistiske 

tyske arbejderpartis magtovertagelse, selv om det desværre ikke blev helt 

overvundet, blev det efter 2. verdenskrig bragt tilbage til magten af de vestlige 

sejrsmagter i BRD og har siden da domineret det sociale og offentlige liv og det 

tyske folks karakter.  

   Det tyske borgerskab, som siden 1945/56 JdF desuden har indgået en alliance 

med amerikanismen, blev således til sidst den tyske nationale pest, hvis 

helbredelse kun er mulig ved en fuldstændig overvindelse af den.  

Dette sker politisk med det nationalsocialistiske partis magtovertagelse og 

kulturelt gennem den völkiske kulturrevolutions kamp. 

 

16 - KRISTENDOM 
  

   Som et biologisk humanistisk verdenssyn er nationalsocialismen baseret på 

livets virkelighed, der er bestemt af naturlove. For den er mennesker og race 

derfor i centrum for al tænkning, følelse og handling. Alle udtryk og 

manifestationer i det menneskelige liv er uden undtagelse et resultat af menneskets 

biologiske natur og dermed af dets race- og etniske tilhørsforhold, og de har kun 

mening og værdi, hvis de tjener til bevarelse og udvikling af arten!  

   Spørgsmålet om religion skal også vurderes på denne baggrund. Det 

nationalsocialistiske verdensbillede indeholder værdiidealismens etik, men er 

religiøst tolerant. Det kræver ikke religiøse budskaber og former, men overlader 

det til enhver national person frihed til at bekende sig religiøst. Den eneste 

begrænsning er målet om bevarelse og udvikling af arten, som binder alt og alle, 

og derfor kan der ikke tillades noget religiøst fællesskab, som strider mod dette 

mål. Følgelig skelner nationalsocialismen også mellem en positiv kristendom og 

en negativ kristendom. 

   Kristendommen medførte den første virkelige revolution i Europa i historisk tid 

og førte til en total omvurdering af alle værdier i den antikke verdens på det 



4 



5 

tidspunkt stadig overvejende traditionelle ordener (se tradition). Det negative 

aspekt var, at jødedommens tankegang og følelse med al dens dogmatisme og 

fanatisme fandt vej ind i den europæiske kultur. Denne negative, judaiserede 

kristendom fik ødelæggende konsekvenser, blev en hovedfaktor for den 

europæiske dekadence, som især Nietzsche beviste, og truede dermed arisk 

menneskets artsbevarelse og artsudvikling (se arisk).  

   Der findes imidlertid også en positiv, ikke-judætiseret kristendom, som har 

tilpasset sig det ariske menneskes følelser og værdier, som i sin tanke om 

"næstekærlighed" (Volksgenossen) indeholder en religiøs begrundelse for 

Volksgemeinschaft og den völkiske socialisme og dermed har en positiv 

indvirkning på artens bevarelse og udvikling. Kærlighedsbuddet i den positive 

kristendom, forstået i forhold til arten og naturen, svarer til nationalsocialismens 

selvforståelse som et bånd af kærlighed og gensidig forståelse mellem 

Volksgenossen. 

   Tyskland har været kristent lige siden begyndelsen af sin historie. Dette kan ikke 

ændres af en politisk bevægelse - så at sige på et dekret - uden at der opstår en ny 

og farlig splittelse i folkets kammeraters tankegang og følelser. Det 

nationalsocialistiske tyske arbejderparti lader bevidst spørgsmålet stå åbent, om 

det tyske folk også har brug for en völkisk-religiøs, ikke-kristen reformation. Men 

det kan under ingen omstændigheder være et politisk partis opgave, som alle 

folkets medlemmer, der føler artens bevarelse og udvikling som den højeste værdi, 

uafhængigt af religiøse bekendelser, kan og bør engagere sig i.  

   Derfor kræver NSDAP i punkt 24 i sit partiprogram frihed for alle religiøse 

bekendelser, så længe de ikke vender sig mod tyskernes folk og stat, bekæmper 

den jødisk-materialistiske u-ånd i dagens minusverden og bekender sig som 

organisation til en positiv kristendom, hvis kærlighedsbud svarer til 

nationalsocialismens afgørende etiske bud og dermed til grundlaget for den 

kommende Nye Orden, som det er fastlagt som en hjørnesten i NSDAP's 

partiprogram: 

  

ALMENHEDENS INTERESSE FØR EGENINTERESSE! 
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Sjov under hagekorset 
  
Nationalsocialistisk aktivisme har også sine lysere øjeblikke! Her er et uddrag 
af Gerhard Laucks hæfte "Sjov under hagekorset". 
  
  

13. 
  
   Slesvig-Holsten er en temmelig "nazistisk" provins. Selv med politiet i hælene 
kom jeg af og til forbi offentlige møder i lovlige, nationalistiske grupper, som 
vores type mennesker er til stede. Selvfølgelig gik en kammerat ind først for at 
tjekke tingene, og jeg blev ikke længe. 
   En dag kom jeg forbi den provinsielle NPD-julefrokost, som blev overværet af 
et par hundrede mennesker.  
   Min "bodyguard" var 1,80 meter høj, vejede 240 pund og havde ansigtsud-
trykket "Må jeg slå dem ihjel nu, chef?"  Han besluttede sig for at gå ud foran hal-
len for at ryge en smøg, hvor han snart så en anden kammerat, der netop var 
ankommet. (Sidstnævnte kammerat havde i øvrigt døbt sin søn "Adolf"). 
   "Hej, hvad så," hilste min bodyguard på den nye gæst.  
   "Politiet var hos mig. De ledte efter Gerhard." 
   "Fandt de ud af noget?" 
   "Nej, jeg fortalte dem, at jeg ikke vidste, hvor han var. Ved du forresten, hvor 
han er?" 
   "Ja, han er inde og drikker kaffe." 
   Han fik et overrasket udtryk i ansigtet. En spøg? Men nej, han gik ind i hallen, 
fandt mig og fortalte mig med et grin, hvad der var sket. 
   Kort efter kom en mand hen til min stol og spurgte mig: "Er du ikke Gerhard 
Lauck?" 
   Med henvisning til en lidt ukorrekt - eller i hvert fald forhastet - avisartikel 
svarede jeg: "Nej, jeg læste i avisen, at han er blevet udvist." 
   ...Faktisk undgik jeg politiet i endnu en måned, hvor jeg organiserede smugling 
af propagandamateriale til Tyskland. Så besluttede jeg mig for at tage af sted med 
et brag: Jeg annoncerede, at jeg ville holde en tale med titlen "Hvorfor jeg ikke 
anerkender min udvisningsordre!" Politiet forventede ikke, at jeg rent faktisk ville 
dukke op, så de sendte kun et par mænd til mødesalen. Men jeg dukkede faktisk 
op. Faktisk havde jeg flere mænd med end de havde - større fyre. Min største 
mand var større end deres største mand, som tydeligvis så bange ud. Min mand 
gav ham bare et "kan jeg slå ham ihjel nu, chef"-blik. De arresterede mig ikke; de 
bad mig om at komme med. 
   På politistationen fremviste jeg min flybillet og forklarede, at jeg skulle nå toget 
om tredive minutter for at nå mit fly. Jeg blev eskorteret af politiet til togstationen 
i Hamborg ... men jeg var alene fra Hamborg hele vejen til lufthavnen i Luxem-
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bourg! Da kommunisterne fandt ud af det, offentliggjorde de en artikel, hvori de 
hævdede, at det "fascistiske tyske politi" havde ladet mig, den "onde nazist", 
slippe væk; de advarede endda om, at jeg stadig strejfede rundt i Tyskland! Da jeg 
læste denne artikel mange uger senere i Lincoln, fik jeg endnu et grin på fjendens 
bekostning.  
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